
Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 січня 2025 року        м. Синельникове   № 29/0/8-25 

 

 

Про погодження звіту про хід  

виконання міської програми  

«Комплексна програма розвитку  

та фінансової підтримки  

закладів охорони здоров'я  

м. Синельникове на 2020-2026 роки»  

(зі змінами) за 2024 рік 
 

Керуючись підпунктом 1 пункту а статті 27, статтею 34, пунктом 2 статті 

52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішеннями міської 

ради від 08.11.2019 №842-45/VII «Про затвердження міської програми 

«Здоров'я населення м. Синельникового на 2020-2024 роки»» (зі змінами)», від 

04.10.2022 №407-20/VIII «Про внесення змін міської програми «Здоров'я 

населення м. Синельникового на 2020-2024 роки» (зі змінами)» виконавчий 

комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:  

1. Погодити звіт про хід виконання міської програми «Комплексна 

програма розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров'я 

м.Синельникове на 2020-2026 роки» (зі змінами) за 2024 рік згідно з додатком. 

2. Доручити начальникові відділу охорони здоров'я міської ради         

Реутовій Л.О.: 

1) підготувати проект рішення міської ради «Про затвердження звіту про 

хід виконання міської програми «Комплексна програма розвитку та фінансової 

підтримки закладів охорони здоров'я м.Синельникове на 2020-2026 роки» (зі 

змінами) за 2024 рік; 

2) доповісти на сесії міської ради про хід виконання міської програми 

«Комплексна програма розвитку та фінансової підтримки закладів охорони 

здоров'я м.Синельникове на 2020-2026 роки» (зі змінами) за 2024 рік. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради         

Яковіна В.Б. 

 

 

 

 

Міський голова          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 



2 
 

Додаток 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

29.01.2025 №29/0/8-25 

 

Звіт 

про хід виконання міської програми 

«Комплексна програма розвитку та фінансової підтримки закладів 

охорони здоров’я м. Синельникове на 2020-2026 роки»  

за 2024 рік 

 

На виконання законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Основи законодавства України про охорону здоров’я», «Про державні 

фінансові гарантії медичного обслуговування населення», постанови Кабінету 

Міністрів України від 17 серпня 1998 року №1303 «Про впорядкування 

безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у 

разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань» протягом 2023 року були вжиті відповідні заходи, 

які передбачені міською програмою «Комплексна програма розвитку та 

фінансової підтримки закладів охорони здоров’я міста Синельникове на 2020-

2026 роки». 

Забезпечення реалізації державної політики в галузі охорони здоров’я на 

території міста Синельникове, поліпшення демографічної ситуації, збереження 

і зміцнення здоров’я населення шляхом підвищення якості та ефективності 

надання медичної допомоги з пріоритетним напрямом профілактики та 

лікування хронічних неінфекційних та інфекційних захворювань, найбільш 

значущих у соціально-економічному та медико-демографічному плані класів і 

нозологічних форм хвороб, формування ефективної мережі медичних послуг, 

які надаватимуться за Програмою медичних гарантій, реабілітаційні послуги та 

психологічна підтримка ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України, внутрішньо перемішеним особам, осіб, які 

постраждали внаслідок військової агресії російської федерації проти України, 

покращення матеріально-технічної бази, оплата за спожиті енергоносії, 

реформування в галузі охорони здоров’я - основна мета міської програми. 

Забезпечення належного рівня надання медичної допомоги, рівного та 

справедливого доступу до медичних послуг населенню, підвищення якості 

медичної допомоги потребує великих матеріальних затрат. При цьому 

ефективно спрацьовувала формула поєднання коштів обласного бюджету, міської 

територіальної громади та територіальних громад Синельниківського району. 

 

Основними шляхами щодо розв’язання проблем у поліпшенні стану 

здоров’я населення міста, зниження рівнів захворювання, інвалідності, 

смертності необхідно визначити: 



3 
 

проведення активної демографічної політики;  

впровадження сучасних методів лікування у практику охорони здоров’я; 

забезпечення закладів охорони здоров’я сучасним діагностичним та 

медичним обладнанням; 

забезпечення найбільш соціально уразливих верств населення з важкими 

захворюваннями медикаментами та витратними матеріалами для поліпшення 

якості життя. 

 

У рамках виконання Програми в 2024 році було здійснено цілий ряд 

заходів. 

 

Комунальне некомерційне підприємство «Синельниківський центр 

первинної медико-санітарної допомоги Синельниківської міської ради» 

 

П.1.1. Забезпечення дітей з інвалідністю медикаментами та 

лікувальним харчуванням. 

У 2024 році кількість дітей з інвалідністю 113 осіб в т.ч. 9 дітей вперше 

отримали статус «дитина з інвалідністю». У структурі захворюваності перше 

місце посідають вроджені аномалії розвитку – 30 осіб (26,5%), друге місце – 

розлади психіки та поведінки – 21 особа (18,6%), третє місце – захворювання 

центральної нервової системи (ЦНС) – 20 осіб (17,7%), четверте місце 

захворювання вуха та ока – 12 осіб (10,6%), на п’ятому місці - ендокринні 

захворювання – 11 осіб (9,7%), на шостому місці - захворювання опорно-

рухового апарату – 8 осіб (7,1%), на сьомому місці - інші хвороби – 8 осіб 

(7,1%), та на восьмому – онкозахворювання – 3 особи (2,7%). Усім дітям 

складається індивідуальна програма реабілітації з послідуючим корегуванням 

обсягів та видів реабілітаційних заходів. 

Так, 14 дітей з інвалідністю постійно потребують приймання життєво 

необхідних лікарських засобів, на придбання яких при уточненому плані 

176 412,42 грн., касові видатки складають 125 252,56 грн., виконання – 71%.  

Економія склалась за рахунок двох дітей, які виїхали за кордон у зв’язку з 

бойовими діями в Україні, двом дітям відмінено препарати та у зв’язку із 

тяжким перебігом хвороби батьки однієї дитини купують препарати 

самостійно, так як підібрані препарати для лікування не входять до 

Національного переліку основних лікарських засобів дозволених до закупівлі за 

бюджетні кошти. 

 

П.1.2. Забезпечення молочними сумішами дітей народжених від                

ВІЛ-інфікованих матерів. 

З метою підвищення ефективності медичної допомоги дітям, народженим 

від ВІЛ-інфікованих матерів, та поліпшення якості їхнього життя комунальне 

некомерційне підприємство «Синельниківський центр первинної медико-

санітарної допомоги Синельниківської міської ради» забезпечує їх молочними 

сумішами за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади; 



4 
 

уточнений план – 9 329,00 грн., касові видатки – 8 248,80 грн., виконання – 

88,4%.  

Економія виникла в зв’язку з більш вигідною ціною при проведенні торгів. 

 

П.1.3. Забезпечення дітей хворих на фенілкетонурію лікувальними 

сумішами. 

Двоє дітей з інвалідністю хворих на фенілкетонурію отримують лікувальне 

харчування згідно з висновком лікаря генетика, завдяки чому досягається 100% 

реабілітація цих дітей. Основною метою є повноцінна адаптація дітей до 

соціального життя, попередження важких порушень з боку центральної 

нервової системи та забезпечення нормального інтелектуального розвитку. 

Уточнений план – 513 110,00 грн., касові видатки – 511 511,40 грн., виконання 

– 99,7%. 

Економія виникла в зв’язку з більш вигідною ціною при проведенні торгів. 

 

П.1.4. Забезпечення безкоштовним харчуванням дітей першого року 

життя із малозабезпечених сімей (молочні суміші, спеціальні продукти 

дитячого харчування).  

На обліку в сімейних лікарів амбулаторій загальної практики сімейної 

медицини в звітному періоду перебувало троє дітей першого року життя із 

малозабезпечених сімей, які отримували дитяче харчування. Уточнений план – 

9 032,00 грн., касові видатки – 7 963,20 виконання – 88,2%. 

Економія виникла в зв’язку з більш вигідною ціною при проведенні торгів. 

 

П.2.1. Забезпечення оснащення туберкуліном та іншими витратними 

матеріалами для проведення масової туберкулінодіагностики серед 

дитячого населення міста. 

Туберкульоз є серйозною проблемою в Україні. Звертає на себе увагу та 

занепокоєння виявлення випадків дитячого туберкульозу. 

Туберкулінодіагностика проводиться відповідно до вимог Міністерства 

охорони здоров՚я України від 06.10.2021 № 2161 «Про внесення змін до 

стандартів охорони здоров’я при туберкульозі» тільки групам ризику після 

скринінгової анкети для батьків або законних представників дитини стосовно 

чинників ризику та симптомів, що можуть свідчити про туберкульоз у дитини 

та підлітків. Туберкулінова проба проводиться дітям віком від 4 до 14 років у 

групах ризику захворювання на туберкульоз. Дітям до 4 років та дітям 

підліткового віку - за бажанням батьків в групах ризику щодо захворювання на 

туберкульоз та за епідпоказами.  

Так, протягом 2024 року план туберкулінодіагностики виконаний на 100% 

з них 88,4% групі ризику проведено вакцинацію, 11,6% проведено анкетування 

(план на рік складає 606 осіб: виконання - 536 осіб – група ризику, 70 осіб – 

анкетовано). Уточнений план – 44 650,00 грн., касові видатки на проведення 

даного заходу становлять 44 644,03 грн., що складає 100% планових 

призначень.  



5 
 

П.3.1. Забезпечення препаратами пацієнтів з хронічною нирковою 

недостатністю. 

Для попередження погіршення стану та виникнення ускладнень у шести 

хворих на хронічну ниркову недостатність, на придбання імуносупресивних 

засобів заплановано – 391 700,84 грн., касові видатки – 284 420,90 грн., 

виконання становить 72,6%.  

Економія коштів виникла: смерть одного з пацієнтів, отримання новим 

пацієнтом за призначенням лікаря в меншій кількості препарату.  

 

П.6.2. Забезпечення предметами довгострокового використання, 

матеріалами, меблями та інше; медикаментами та товарами медичного 

призначення.  

Одним із заходів програми є забезпечення пільгової категорії населення 

медикаментами на пільговій та безоплатній основі; уточнений план – 

945 336,40 грн., касові видатки – 791 990,58 грн.,  виконання – 83,8%: 

- онкопатологія – 67,8% (з них: знеболення – 6,5%); 

- психічні захворювання – 7,3%; 

- хвороба Паркінсона – 2,8%; 

- міастенія – 5,0%; 

- інші захворювання – 17,1%. 

Економія коштів склалась за рахунок неотриманих ліків пацієнтами, які 

померли та пацієнтів, яким було змінно план лікування. Пільгова категорія 

населення медичними препаратами забезпечена у повному обсязі. 
 

 

П. 6.3. Оплата комунальних послуг. 

На оплату енергоносіїв уточнений план у 2024 році становив                 

2 464 257,25 грн., касові видатки – 1 468 246,27 грн., виконання – 59,6%. В 

Економія коштів по енергоносіям виникла в зв’язку із сприятливими 

погодними умовами в жовтні та листопаді місяці, а також погашенням боргу 

орендарями за використану воду (11 193,03 грн.) та електроенергію                 

(476 473,24 грн.). 

Таким чином, на реалізацію заходів програми «Комплексна програма 

розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров’я міста 

Синельникове на 2020-2026 роки» (із змінами) протягом 2024 року касові 

видатки склали 3 242 277,74 грн., (в т.ч.: кошти загального фонду - 3 242 277,74 

грн., спеціального фонду - 0,00 грн.) із запланованих бюджетом 4 553 827,91 

грн., (в т.ч. кошти загального фонду 4 553 827,91 грн. та спеціального фонду 

0,00 грн.), виконання – 71,2%.  

 

 

 

 

 



6 
 

ПЕРЕЛІК  

завдань та заходів міської програми «Комплексна програма розвитку та фінансової 

підтримки закладів охорони здоров’я м. Синельникове на 2020-2026 роки»  

        

Назва напряму 

діяльності (пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів Програми з виконання 

завдання 
тис.грн. 

Планові 

призначе

ння з 

урахуван

ням змін 

на  

2024 рік 

Факт  

2024 рік 

1. Забезпечення умов безпечного материнства, здорового дитинства та збереження 

репродуктивного здоров'я населення 

    707,8 653,0 

Забезпечення умов 

безпечного 

материнства, здорового 

дитинства та 

збереження 

репродуктивного 

здоров'я населення 

1.1. Забезпечення дітей з інвалідністю 

медикаментами та лікувальним 

харчуванням 

176,4 125,3  

1.2. Забезпечення молочними сумішами 

дітей народжених від ВІЛ-інфікованих 

матерів 

9,3 8,2 

1.3. Забезпечення дітей хворих на 

фенілкетонурію лікувальними сумішами 
513,1 511,5 

1.4. Забезпечення безкоштовним 

харчуванням дітей першого року життя із 

малозабезпечених сімей (молочні  суміші, 

спеціальні продукти дитячого харчування) 

9,0 8,0 

1.5. Забезпечення хворої дитини на 

лейциноз лікувальною сумішшю 
0,00 0,00 

2. Забезпечення профілактики туберкульозу 

    44,7 44,6 

Організаційні заходи 

(забезпечення 

проведення масової 

туберкулінодіагностики 

серед дитячого 

населення) 

2.1. Забезпечити оснащення туберкуліном 

та іншими витратними матеріалами для 

проведення масової 

туберкулінодіагностики серед дитячого 

населення міста 

44,7 44,6 

3. Забезпечення препаратами пацієнтів з хронічною нирковою недостатністю 

    391,7 284,4 

Забезпечення якості 

лікування хворих з 

хронічною нирковою 

недостатністю 

3.1. Забезпечення препаратами пацієнтів з 

хронічною нирковою недостатністю 
391,7 284,4 

6. Покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я 

    3 409,6 2 260,3 



7 
 

Покращення 

матеріально - 

технічної бази 

6.1. Забезпечення діагностичним та медичним 

обладнанням 0,00 0,00 

6.2. Забезпечення предметами довгострокового 

використання, метеріалами, меблями та інше; 

медикаментами та товарами медичного 

призначення 

945,3 792,0 

6.3. Оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв  
2464,3 1 468,3 

 

6.4. Придбання спеціального медичного 

транспорту (автомобілів) 
0,00 0,00 

Усього за программою: 4 553,8 3 242,3 

 

Комунальне некомерційне підприємство «Синельниківська центральна міська 

лікарня» Синельниківської міської ради» 

П. 5.2. Проведення капітальних, поточних ремонтів будівель (також 

найпростіших укриттів (підвальних приміщень) та прилеглих територій 

підприємств, придбання обладнання, запчастин та інше. Оформлення, 

виготовлення проектів, проектно-кошторисної та технічної документації 

на будівлі. 

На об’єкт «Капітальний ремонт приміщення КОМУНАЛЬНОГО 

НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «СИНЕЛЬНИКІВСЬКА 

ЦЕНТРАЛЬНА МІСЬКА ЛІКАРНЯ» СИНЕЛЬНИКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

для встановлення комп’ютерного томографу за адресою: 52500, 

Дніпропетровська обл., м.Синельникове, вул. Миру,52» заплановані кошти у 

загальній сумі 4 379 241,24 грн., з них кошти громад: м. Синельникове – 

2 748 507,24 грн., Іларіонівська селищна рада – 619 266,00 грн., Славгородська 

селищна рада – 227 064,00 грн., Васильківська селищна рада – 288 991,00 грн., 

Раївська сільська рада – 495 413,00 грн. Освоєні кошти у загальній сумі 

4 334 851,93 грн. або 99,0%., а саме: 

- міська територіальна громада – 2 704 117,93 грн. 

- Іларіонівська селищна територіальна громада – 619 266,00 грн. 

- Славгородська селищна територіальна громада –227 064,00 грн. 

- Васильківська селищна територіальна громада – 288 991,00 грн. 

- Раївська сільська територіальна громада – 495 413,00 грн. 

 За рахунок зменшення обсягу виконаних робіт залишок коштів за 

договором 44 389,31 грн. 

На об’єкт «Капітальний ремонт частини  приміщень головного старого 

корпусу (літ-Д) КНП «СИНЕЛЬНИКІВСЬКА ЦМЛ» СМР» для облаштування 

реабілітаційного відділення на 28 ліжок за адресою Дніпропетровська обл., 

місто Синельникове, вулиця Миру, будинок 52» у 2024 році затверджено кошти 

у загальній сумі 37 249 467,81 грн., в тому числі: на виготовлення проектно-

кошторисної документації – 1 499 467,81 грн., капітальний ремонт –  

35 243 955,00 грн. (із них 20 000 000,00 грн. кошти обласного бюджету), 

технічний нагляд – 408 145,00 грн., авторський нагляд – 97 900,00 грн. За 



8 
 

рахунок зменшення обсягу запланованих на 2024 рік робіт освоєні кошти у 

загальній сумі 35 649 972,96 грн. або 95,71%.  

Залишок невикористаних коштів на кінець року склав 1 599 494,85 грн., в 

тому числі: на капітальний ремонт – 1 575 454,10 грн., із них 6 726,01 грн. - 

кошти обласного бюджету, 1 568 728,09 грн. - кошти бюджету міської громади, 

на технічний нагляд – 18 700,75 грн., на авторський нагляд – 5 340,00 грн. 

П. 6.3. Оплата комунальних послуг. 

На оплату енергоносіїв у 2024 році з урахуванням уточнень затверджено 

кошти у загальній сумі 11 425 102,00 грн., в тому числі по громадам: 

м.Синельникове – 8 390 031,00 грн., Раївська сільська рада – 900 000,00 грн., 

Іларіонівська селищна рада – 1 246 700,00 грн., Славгородська селищна рада – 

415 577,00 грн., Зайцівська сільська рада – 472 794,00 грн. 

Використані кошти у загальній сумі 8 560 571,77 грн. або 74,93%. 

м.Синельникове – 5 629200,29 грн., Раївська сільська рада – 884 547,24 

грн., Іларіонівська селищна рада – 1 234 247,24 грн., Славгородська селищна 

рада – 415 577,00 грн., Зайцівська сільська рада – 400 000,00 грн. 

Економія коштів на оплату за спожиті енергоносії склала 2 864 530,23 грн., 

а саме: 

 - через часткове завантаження ліжок хворими в стаціонарних відділеннях в 

наслідок військових дій та відсутності хворих на COVID-19:  

 на оплату водопостачання та водовідведення – 257 530,00 грн.;  

 на оплату електроенергії – 1 399 352,72грн.; 

- у зв’язку з відносно теплим осінньо-зимовим періодом на оплату 

природного газу – 1 207 647,51грн. 

 На рахунки територіальних громад Синельниківського району повернуто 

невикористані кошти в загальній сумі 103 699,52 грн., з них: Іларіонівська 

селищна рада – 15 452,76 грн., Раївська сільська рада в сумі 15 452,76 грн. та 

Зайцівська сільська рада в сумі 72 794,00  грн. 

 Також у 2024 році надійшли до бюджету кошти за відшкодування 

спожитих енергоносіїв орендарями в сумі 644 004,92 грн. 

Всього на реалізацію заходів міської програми «Комплексна програма 

розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров’я м. Синельникове 

на 2020-2026 роки» (із змінами) міською лікарнею заплановано 53 053 811,05 

грн., касові видатки становлять 48 545 396,66 грн., виконання заходів програми 

– 91,50%. 

Таким чином, на реалізацію заходів програми «Комплексна програма 

розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров’я м. Синельникове 

на 2020-2026 роки» із змінами та доповненнями в 2024 році заплановано на 

заклади охорони здоров'я 57 607 638,96 грн., касові видатки становлять 

51 787 674,40 грн., виконання заходів програми – 89,9%. 

 

 

Начальник відділу  

охорони здоров'я міської ради           Людмила РЕУТОВА 


